

Medarbejderfonden Jortons September tur til Malmø.

Fredag den 13. september forlader Ejners bus Robert Fultons Vej med 31 glade og forventningsfulde Fondsmedlemmer der skal på tur til Malmø. På turen fra Aarhus til Kolding serveres selvfølgelig som altid smurte rundstykker, kaffe og en lille skarp. (Eller måske 2 endda).

I Kolding kommer yderligere 21 personer ombord i bussen og turen fortsætter til Odense hvor vi samler to medlemmer op. Sidste stop er Køge hvor det sidste medlem hopper på bussen. Undervejs serveres igen rundstykker, kaffe og små skarpe.

Med alle i bussen går turen nu til Amager Forbrænding også kaldet Copenhill. Et fantastisk bygningsværk med blandt andet en skibakke. CopenHill er Københavns epicenter for urban mountain sport og med tilbud om en række outdoor aktiviteter midt i byen. Her kan hele familien være aktive sammen på ski, i løbe- eller vandreskoene eller på klatrevæggen.

CopenHill er en unik mulighed for at dyrke de aktiviteter på et niveau og i en højde, der indtil nu ikke har været muligt i byen. Der er også et offentligt tilgængeligt rekreativt område med café, restaurant, musik og klassisk afterski stemning.

Alt sammen med byens absolut bedste udsigt og det er ikke engang løgn. Se billeder.

Inden opstigning i enten elevator eller på et hav af trapper, indtog vi den medbragte sandwich foran bussen. Lad mig lige slå fast, at vejret var helt fantastisk. Det viste sig fra sin bedste september side. A propos trapper, så tror jeg, at nogle havde ondt i baglårene flere dage efter.

Fra Copenhill gik turen videre over den smukke Øresundsbro til Malmø i Sverige. Vi blev straks indlogerede på Scandic Sct. Jörgens midt i Malmø, ja faktisk lige ved siden af

gågaden hvor alle de dejlige butikker ligger, til stor glæde for mange i bussen 😊
Kl. 18 mødtes alle i foyeren og vi gik i samlet flok til Rådhuskælderen hvor vi fik en to rettes menu med vin. Fantastisk mad og god betjening.

Lørdag den 14. september efter morgenmaden kørte Ejners bus os til Lund Domkirke. En tur på ca. en halv time. Vi havde oprindeligt bestilt en guidet tur, men da vi var for mange måtte vi klare os selv. Dog fik vi lov til, at overvære en kirkekoncert på en halv time og derefter gå rundt i kirken og studere det flotte bygningsværk der i tidernes morgen var dansk.

Få hundrede meter fra Domkirken indtog vi vores frokost. En forudbestil rejemad, som smagte virkelig godt. Dog havde jeg nær fået rejerne i "den gale hals", da min mobil ringede og en venlig dame fortalte mig, at den båd tur vi skulle på kl. 14 på Malmøs kanaler, var aflyst, da båden var gået i stykker. Jeg bad hende sige det på engelsk, da jeg ganske enkelt troede, hun bildte mig noget ind på svensk

Den var god nok, båden var gået i stykker og her stod vi 55 mand/damer og havde glædet os til en solskinstur på kanalerne med kaffe og kanelboller. Efter forhandlinger frem og

tilbage endte det med, at vi kunne komme ud at sejle kl. 16.30 i stedet for. Som sagt så gjort og med en kop kaffe i hånden, hoppede vi alle ombord og fik en guidet tur med nok Malmøs mest sprælske guide.

Aftenens sidste arrangement var en 3-rettes menu med vin på hotellet, hvor vi overnattede. Så der var ikke så langt op i sengen den aften.

Søndag den 15. september forlader vi hotellet kl. 09.30 for at køre til en JORTON byggeplads i Odense. Jonas Hemme, som også var med på busturen, var så venlig, at give os alle adgang, så vi kunne se Tarup Centeret hvor blandt andet Harald Nyborg skulle flytte ind. Faktisk skulle de flytte ind kommende tirsdag, så håndværkerne var på arbejde i weekenden, for at blive færdige til tiden.

Efter Tarup Centeret gik turen videre til HUSET i Middelfart Byggecentrum. Her fik vi en dejlig platte at køre hjem på. Der var ingen smalle steder, kaffe og kage satte prikken over i'et, så ingen skulle køres sultne hjem. Byggecentrum med diverse udstillinger må vi have til gode, det så ellers spændende ud og lå i samme bygning som restauranten.

Folk blev sat af hvor de hoppede på for to dage siden, og jeg synes at kunne fornemme på stemningen, at det havde været en god tur.